
U N I V E R Z I T A  K A R L O V A  V  P R A Z E 

H u s i t s k á  t e o l o g i c k á  f a k u l t a 

Katedra církevních dějin a práva 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Název práce: Puritanizmus a vize uctívání v manželství podle díla Richarda Baxtera 

Christian Directory  

 (Praha 2012, 94 stran, počítačový otisk) 

Jméno, příjmení studenta: Mgr. Zuzana Brádňanská 

Jméno, příjmení vedoucího:  ThDr. Kamila Veverková, ThD. 

Cílem diplomové práce představení puritanismu v historicko-teologickém kontextu, vyzdvižení 

Richarda Baxtera jako jednoho z nejhorlivějších puritánů a reflexe jeho díla (se zvláštním zřetelem 

na vizi uctívání v manželství).  

Téma diplomové práce je nadprůměrně náročné. K puritanismu neexistuje v českém a 

slovenském jazyce dostatek odborné literatury, autorka byla nucena použít odborné práce 

převážně anglosaské provenience.  

V úvodu své práce autorka definuje základní otázku, metodologii vědecké práce, strukturu práce, 

základní odbornou literaturu a prameny. 

 

Práce je rozdělena do tří kapitol. Kapitola první se týká historicko-teologického pozadí vzniku 

puritanismu; kapitola druhá osobností Richarda Baxtera a poslední kapitola je reflexí části díla 

Christian Directory.  Tuto kapitolu považuji za stěžejní a za nejpřínosnější.  

 

Formální úprava a členění odpovídá nárokům kladeným na diplomovou práci. 

 

Mohu konstatovat, že 

1. diplomantka splnila zamýšlený cíl,  

2. diplomantka postupovala samostatně a pečlivě při své práci, 

3. předkládaná práce má logickou stavbu, 

4. zvolené metody byly adekvátní tématu, 

5. diplomantka umí interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry, 

6. stylistická úroveň je výborná; diplomant se umí vyjadřovat věcně, 



Celkové hodnocení a navržený klasifikační stupeň: 

 

Autorka práce vytvořila s pomocí pramenné a odborné literatury zdařilý výsledek, který splňuje 

nároky kladené na diplomovou práci.  

Spolupráci s autorkou práce paní Mgr. Zuzanou Brádňanskou hodnotím výborně, oceňuji její píli, 

osobní zájem a poctivou snahu při přípravě textu práce. 

 

Práci hodnotím jako výbornou. 

 

 

V Praze dne 14. 5. 12 


